
 

МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД ТА ТЕРИТОРІЙ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

06.12.2024 м. Київ № 1432 

 

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 
23 грудня 2024 р. за № 1977/43322 

Про затвердження Змін до деяких нормативно-правових актів Міністерства транспорту та 
зв'язку України 

Відповідно до статті 18 Закону України «Про автомобільний транспорт», абзацу сто 
шістнадцятого підпункту 20 пункту 4 Положення про Міністерство розвитку громад та територій 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 червня 2015 року № 460 (в 
редакції постанови Кабінету Міністрів України від 17 грудня 2022 року № 1400), 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Зміни до деяких нормативно-правових актів Міністерства транспорту та зв'язку 
України, що додаються. 

2. Відділу технічного регулювання на транспорті забезпечити подання цього наказу на 
державну реєстрацію до Міністерства юстиції України в установленому порядку. 

3. Сектору зовнішніх комунікацій забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному 
вебсайті Міністерства розвитку громад та територій України. 

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра Сергія Деркача. 

  

Віце-прем'єр-міністр 
з відновлення України - Міністр 

Олексій КУЛЕБА 

 

ПОГОДЖЕНО: 
  

Перший віце-прем'єр-міністр України - 
Міністр економіки України 

Юлія СВИРИДЕНКО 

Перший заступник Міністра 
цифрової трансформації України 

Олексій ВИСКУБ 

Міністр оборони України Рустем УМЄРОВ 

Міністр з питань стратегічних 
галузей промисловості України 

Герман СМЕТАНІН 

Міністр внутрішніх справ України Ігор КЛИМЕНКО 

Міністр охорони здоров'я України Віктор ЛЯШКО 

Міністр соціальної політики України Оксана ЖОЛНОВИЧ 

Голова Федерації роботодавців 
транспорту України 

О. КЛИМПУШ 

В. о. президента 
Всеукраїнської асоціації роботодавців 

Вячеслав БИКОВЕЦЬ 

Генеральний директор 
Спілки підприємців малих, середніх 
і приватизованих підприємств України 

Вячеслав БИКОВЕЦЬ 

Президент Спілки орендарів 
і підприємців України 
Заслужений економіст України 

Віктор ХМІЛЬОВСЬКИЙ 



  

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства розвитку громад та територій України 

06 грудня 2024 року № 1432 

 

Зміни 
до деяких нормативно-правових актів Міністерства транспорту та зв'язку України 

1. У Положенні про робочий час і час відпочинку водіїв колісних транспортних засобів, 
затвердженому наказом Міністерства транспорту та зв'язку України від 07 червня 2010 року № 340, 
зареєстрованому в Міністерстві юстиції України 14 вересня 2010 року за № 811/18106: 

1) абзац шістнадцятий пункту 1.5 розділу I після слів "наведеному в Законі України "Про 
бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні" доповнити словами ", термін "бойові дії" 
вживається у значенні, наведеному в Законі України "Про оборону України"; 

2) в абзаці першому пункту 3.2 розділу III після слів "перешкоди руху," доповнити словами "у 
тому числі спричинені бойовими діями,"; 

3) пункт 6.3 розділу VI викласти в такій редакції: 

"6.3. Водій, що керує ТЗ, на автобусних маршрутах протяжністю до 50 км включно, вантажними 
автомобілями з повною масою до 3,5 тонн включно, веде індивідуальну контрольну книжку водія 
(додаток 3) або повинен мати копію графіка змінності водіїв, або використовувати діючий та 
повірений тахограф.". 

2. В Інструкції з використання контрольних пристроїв (тахографів) на автомобільному 
транспорті, затвердженій наказом Міністерства транспорту та зв'язку України від 24 червня 2010 
року № 385, зареєстрованій в Міністерстві юстиції України 20 жовтня 2010 року за № 946/18241: 

1) у розділі I: 

у пунктах 1.2 та 1.3 слова "надання послуг з" виключити; 

абзац п'ятий пункту 1.4 виключити. 

У зв'язку з цим абзаци шостий - десятий вважати відповідно абзацами п'ятим - дев'ятим; 

2) у тексті Інструкції слово "перевізник" у всіх відмінках та числах замінити словами 
"автомобільний перевізник" у відповідних відмінках та числах. 

  

Заступник начальника Відділу 
технічного регулювання на транспорті 

Руслан КИРИЧЕНКО 

 


